
   
COMUNE DI 
MA:SCALUCIA 

 
ProOosta di Ordinanza sindacale n. 19 del 25/02/2022 

   

ORDINANZA SINDACALE 

N. 7 	del 25/02/2022  

Il Responsabile dell'Area: Ing. Riccardo Barcellona 

Oggetto: CHIUSURA LOCALI SCOLASTICI COMUNALI GIORNO 28/02/2022 

IL SINDACO 

Considerato che si rende necessario l'intervento di derattizzazione in tutti i plessi 
scolastici di Mascalucia, al fine di garantire la preventiva sicurezza igienico sanitaria 
nei confronti dell'utenza scolastica; 

Considerato che per suddette attività, risulta compatibile il periodo dal 28 Febbraio 
al 28 	Febbraio 2022, per la quale si provvederà ad emettere apposito 
provvedimento di informazione alla cittadinanza, così da non creare disagi per 
l'utenza. 

Visto il regolamento comunale sulla sicurezza pubblica. 

Dato atto delle numerose richieste dei Dirigenti scolastici , con le quali lamentano la 
presenza di ratti negli edifici; 

Ritenuto di dover intervenire per la salvaguardia della salute pubblica; 

Visto il parere -igienico sanitario favorevole rilasciato in data 25 febbraio 2022, prot. 
5949; 

Visto l'Ordinamento Enti Locali; 

Viste le norme sanitarie vigenti; 

ORDINA 



Com0pie DI 

M,A,SCALUCIA  

Proposta di Ordinanza' sindatale n. 19 dei 25/02/2022 

Per le motivazioni esplicitate in premessa che integralmente richiamano, di disporre 
le seguenti misure per contrastare il diffondersi dei ratti nelle strutture scolastiche, 
come segue: 

- intervento di derattizzazione dei locali di tutti i plessi scolastici di ogni ordine 
e grado comunali nei giorni da Lunedì 28/02/2022 a Lunedi 28/02/2022 
presenti sul territorio comunale con la chiusura delle relative strutture. 

DISPONE 

Che l'Area Urbanistica Ufficio Igiene Pubblica è incaricata dell'esecuzione degli interventi 
necessari di derattizzazione delle strutture scolastiche del territorio: 

• I.C.S. "Federico II di Svevia" — Plessi scolastici di Via del Sole e di Via Case 
Nuove; 

• I.C.S. "Leonardi da Vinci" — Plessi scolastici di Via Roma, Via Santa Spera e 
Plesso centrale di Via Regione Siciliana; 

• Direzione didattica "Giuseppe Fava" — Plessi scolastici di Via dei Villini, Via 
Reina e Plesso centrale di Via Timparello; 

La trasmissione e comunicazione della presente ordinanza a: 
- Dirigenti scolastici; 

I Dirigenti scolastici delle sopra indicate scuole, restano incaricati di dare 
disponibilità di accesso alle proprie strutture alla ditta incaricata della derattizzazione 
dei locali, a decorrere dalle ore 8:00 del 28/02/2022 e fino al termine delle operazioni 
di derattizzazione; 
Dare apposita informazione ai cittadini tramite il sito internet dell'Ente e mediante 
affissione di appositi avvisi presso gli uffici. 

La presente Ordinanza è pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 ( quindici ) 
giorni. Ai sensi dell'art. 3, quarto comma, e 5, terzo comma, della legge 7 agosto 
1990, n. 241 avverte che contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 
giorni dalla notificazione, ricorso -Legge 6 dicembre 1971, n. 1034- al Tribunale 
Amministrativo Regionale Catania; oppure in via alternativa, ricorso straordinario - 
D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199- al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni 
dalla notificazione. 



COMUNE DI 
MASCALUCIA 

Proposta di Ordinanza sindacale n. 19 del 25/02/2022 

  

Oggetto: CHIUSURA LOCALI SCOLASTICI COMUNALI GIORNO 28/02/2022 

11, 25/02/2022  

PROPONENTE 
6- AREA URBANISTICA E PATRÉVIONIO 

Ing. 	do  Bared  

VIC SINDACQ 
A ssio C 




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

